representando um acréscimo de 2,9% (dois inteiros vírgula nove décimos por
cento) ao valor mensal inicialmente contratado, com amparo no §1º do artigo
65 da LEI c/c o §1º do artigo 113 do REGULAMENTO.

O referido acréscimo representa um aumento de R$10.260,00 (dez mil
e duzentos e sessenta reais), ao valor inicial do Contrato.

O contrato ora aditado, com sua numeração alterada para  2009/243.1,
passa a vigorar com a redação modificada nas seguintes cláusulas:

“...........................................................................................................................

[...]

65 da LEI, correspondente ao parágrafo 1º do art. 113 do
REGULAMENTO.

.............................................................................................................................

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO, DO REAJUSTE E DO
PAGAMENTO

O preço total do presente Contrato é de R$718.200,00 (setecentos e
dezoito mil e duzentos reais), sendo o valor mensal do Contrato de
R$60.705,00 (sessenta mil e setecentos e cinco reais), correspondente a 71
(setenta e uma) assinaturas, a serem entregues diariamente nos locais

estabelecidos pela CONTRATANTE, até às 7h30 da manhã, ao custo unitário
mensal de R$855,00 (oitocentos e cinquenta e cinco reais).

Parágrafo primeiro – A CONTRATANTE deverá efetuar os
pagamentos correspondentes aos serviços executados, em nome da
CONTRATADA, por meio de crédito na Conta Única do Tesouro, através de
Guia de Recolhimento da União – GRU, conforme IN n. 3, de 2004, da